Albertus de Beke filius Wellini de Beke mansum dictum tGoet ter Heijden situm in parochia de Helmont atque mansum dictum Goet ten Hoevel situm in parochia de Nuenen in attinentiis dictorum duorum mansorum omnibus et singulis quocumque locorum sitis quos duos mansos cum suis attinentiis dictus Albertus et Johannes de Gheldorp filius quondam Johannis de Gheldorp erga Albertum Wael et Gerardum filium quondam Petri dicti Oer acquisiverant et de quibus duobus mansis cum suis attinentiis dictus Albertus unam medietatem erga dictum Johannem de Gheldorp filium quondam Johannis de Gheldorp acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Oest de Berlaer cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto promisit super habita et habenda dicto Alberto quod ipse Oest dabit et exsolvet mense sancti spiritus XXIIII modios siliginis mesure de Busco dicte mense sancti spiritus deficientes et restantes de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis dicte mesure quam (dg: m) dicta mensa solvendam habet (dg: ?ex) annuatim ex dicto manso ter Heijden (dg: vo) vocato cum suis attinentiis quodque ipse Oest predictus dabit et exsolvet Arnoldo Hoernken octo et dimidium aude scilde seu valorem in abbreviationem arrestadiorum eidem Arnoldo deficientium de hereditario censu trium aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem dictus Arnoldus de dictis duobus mansis cum suis attinentiis annuatim habet solvendum et quod ipse Oest predictus eciam dabit et exsolvet heredibus quondam Rodolphi Koijt quatuor aude scilde in abbreviationem #arrestadiorum eis deficientium de# hereditario censu (dg: -s) quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem dictus quondam Rodolphus Koijt ex dicto manso ten Hoevel vocato cum suis attinentiis annuatim habuit solvendum et quod ipse Oest predictus dabit et exsolvet Gertrudi relicte quondam Tielmanni Mathijs soen duodecim aude scilde in abbreviationem arrestadiorum eidem Gertrudi deficientium de hereditario censu quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem eadem Gertrudis solvendum habet annuatim et hereditarie ex dictis duobus mansis cum suis attinentiis sic et taliter quod dictis Alberto et Johanni de Geldorp dampna exinde non eveniant promisit insuper dictus Oest sub obligatione premissa quod ipse pretactam paccionem quatuor modiorum siliginis dicte mense sancti spiritus ex dicto manso ter Heijden vocato cum suis attinentiis atque dictum hereditarium censum quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde! dictis heredibus antedicti quondam Rodolphi Koijt ex dicto manso ten Hoevel [vocato] cum suis attinentiis atque hereditarium censum trium aude scilde #dicto# Arnoldo Hoernken ex dictis duobus mansis cum suis attinentiis necnon dictum hereditarium censum quatuor aude scilde dicte Gertrudi ex dictis duobus mansis cum suis

attinentiis annuatim de jure solvendum nunc deinceps iuxta continentiam litterarum (dg: inde confectarum) super acquisitione dictorum paccionum et censuum hereditariorum confectarum dabit et exsolvet annuatim quamdiu scilicet ipse Oest predictus seu alie persone ex parte et nomine eiusdem Oest dictos duos mansos cum suis attinentiis apprehendent quodque ipse Oest predictus supradictos duos mansos cum suis attinentiis non resignabit nec dimittet pro solucione dictorum paccionum et censuum nisi pro quolibet tempore futuro in festo pasche seu infra unam mensem ante festum pasche sine medio precedentem #et# nisi prius (dg: persolutis) ad plenum persolutis omnibus arrestadiis dictis afterstelle restantibus et deficientibus de predictis hereditariis paccione et censibus tempore huiusmodi resignationis aut dimissionis dictorum duorum mansorum cum suis attinentiis (dg: quo facto promisit dictus Albertus de Beke super habita et habenda q dicto Oe) sic quod dictis Alberto de Beke et Johanni de Geld[orp] dampna exinde non evenient. Quo facto promisit dictus Albertus de Beke super habita et habenda dicto Oest quod si de predictis (dg: paccio) hereditariis censibus quatuor aude scilde et trium aude scilde et quatuor aude scilde plura arrestadia deficient quam dicta octo et dimidium aude scilde et quatuor aude scilde et duodecim aude scilde quos dictus Oest in abbreviationem predictorum arrestadiorum #promisit exsolvere ut prefertur# de dictis censibus restantium quod illud plus dictus Albertus taliter dabit et exsolvet sic quod dicto Oest dampna exinde non eveniant (dg: testes dat) promisit insuper dictus Oest super omnia quod ipse arrestadia deficientia de censibus dominorum fundi ex dictis duobus mansis cum suis attinentiis de jure solvendis dabit et exsolvit #sic# quod dicto Alberto dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes (dg: datum) Berkel et Gestel datum in crastino conceptionis.

BP 1181 p 067r 03 zo 09-12-1397.

Wellinus van Beke droeg over aan Oest van Berlaer een b-erfcijns van 20 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een hoeve gnd het Goed ter Heiden, die was van wijlen Henricus Scillincs, nu behorend aan zijn zoon Johannes Scillinc van Helmont, in Helmond, (2) een hoeve, gnd het Goed ten Heuvel, behorend aan voornoemde Johannes Scillinc, in Nuenen, welke cijns aan hem was verkocht door voornoemde Johannes Scillinc van Helmont.

Wellinus de Beke hereditarium censum viginti librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex quodam manso dicto communiter tGoet ter Heijden qui fuerat quondam Henrici Scillincs nunc ad Johannem Scillinc de Helmont eius filium spectante sito in parochia de Helmont atque ex quodam manso dicto tGoet ten Hoevel ad dictum Johannem Scillinc spectante sito in parochia de Nuenen et ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis venditum sibi a dicto Johanne Scillinc de Helmont prout in litteris hereditarie supportavit Oest de Berlaer cum litteris (dg: et arres) et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 067r 04 zo 09-12-1397.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in het raadhuis, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Jacobus Loze, Johannes van Middegael en Roverus Boest.

A.

Et fiet instrumentum super eodem. Actum in pretorio presentibus dictis scabinis Jacobo Loze Johanne de Middegael et Rovero Boest mensis decembris die IX hora none anno XCVII.

BP 1181 p 067r 05 zo 09-12-1397.

Voornoemde Oest ontlastte voornoemde Wellinus van Beke en zijn zoon

Albertus van Beke van alle geschillen, aanspraken en beloften, aan voornoemde Oest gedaan door voornoemde Wellinus en Albertus. Voornoemde Oest behoudt alle overdrachten, contracten, beloften en verplichtingen heden aan hem gedaan door voornoemde Wellinus en Albertus.

Dictus Oest quitum clamavit Wellinum de Beke et Albertum de Beke eius filium ab omnibus causis et impeticionibus necnon promissionibus eidem Oest a dictis Wellino et Alberto promissis seu eorum altero a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem et quibus mediantibus dictus Oest prefatos Wellinum de Beke et Albertum eius filium seu eorum alterum impetere possit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem salvis tamen dicto Oest et sibi libere reservatis ab huiusmodi quitatione omnibus et singulis supportationibus et contractibus promissionibus et obligationibus sibi Oest a dictis Wellino et Alberto seu eorum altero in die presenti factis promissis et obligatis iuxta omnem continentiam litterarum inde confectarum atque eisdem litteris in suo vigore et robore firmitate permansuris. Testes datum supra.

BP 1181 p 067r 06 zo 09-12-1397.

Vooroemde Wellinus van Beke deed tbv voornoemde Oest afstand van beide voornoemde hoeven.

A.

Dictus Wellinus de Beke super dictis duobus mansis cum suis attinentiis et jure ad opus dicti Oest hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda fide prestita ratam servare et contra non venire. Datum et actum ut in contractu precedente.

BP 1181 p 067r 07 za 08-12-1397.

Jkvr Maria van Redigem wv Gerardus van Amstel droeg over aan haar broer hr Walterus van Redigem ridder al haar roerende en gereede goederen, beesten en varend goed, onder de villicacio van Den Bosch.

Domicella Maria de Redigem relicta quondam Gerardi de Amstel omnia sua bona mobilia et parata et bestias suas et bona pecoralia eiusdem domicelle Marie quocumque locorum infra villicacionem de Busco consistentes ut dicebat supportavit domino Waltero de Redigem militi suo fratri. Testes Berkel et Gestel datum in festo conceptionis Marie.